[image: image1.png]

администрация

городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.04.2015 № 451
1
2

О проведении городского конкурса творческих работ «Предпринимательство глазами детей» среди учащихся образовательных учреждений городского округа Отрадный
В целях формирования благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве, привлечения внимания общественности к достижениям и роли малого и среднего бизнеса в социально-экономическом развитии городского округа Отрадный, популяризации передового опыта предпринимательской деятельности, в соответствии с муниципальной программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Отрадный Самарской области» на 2009-2015 годы, утвержденной постановлением Главы городского округа Отрадный от 12.08.2008 № 606, Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01 апреля по 15 мая 2014 года среди учащихся образовательных учреждений города конкурс творческих работ «Предпринимательство глазами детей» (далее - Конкурс). Ответственным за организацию и проведение конкурса назначить отдел развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный (начальник Гумеров М.Р.).
2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения Конкурса.

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по организации и проведению Конкурса.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы   Администрации   городского    округа   по   экономике  и   финансам Бышкина Н.И.
Глава Администрации городского округа
Отрадный Самарской области                                                                   А.А. Мязин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации городского округа Отрадный
от 01.04.2015 № 451
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке проведения городского конкурса творческих работ

«Предпринимательство глазами детей» среди учащихся образовательных учреждений городского округа Отрадный
1. Общие положения

Конкурс проводится Администрацией городского округа Отрадный совместно с Муниципальным Фондом «Прогресс» и НП Ассоциацией предпринимателей городского округа Отрадный в целях привлечения молодежи к занятию предпринимательской деятельностью, формирования благоприятного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве, привлечения внимания общественности к достижениям и роли малого и среднего бизнеса в социально-экономическом развитии городского округа Отрадный, популяризации передового опыта предпринимательской деятельности.

2. Задачи Конкурса

Основными задачами Конкурса являются:

2.1. Содействие  развитию  малого  и  среднего бизнеса на территории городского округа Отрадный.

2.2. Пропаганда достижений, роли и места малого и среднего бизнеса в социально-экономическом развитии городского округа Отрадный.

2.3. Формирование и укрепление норм предпринимательской этики.

2.4. Формирование    положительного    мнения    среди  подрастающего поколения о предпринимательской деятельности.

2.5. Развитие   и   поддержка   творческой   деятельности   подростков   и молодых людей - участников Конкурса.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в два этапа:

- 1 этап - отборочный проводится в образовательных учреждениях. По результатам отборочного этапа образовательные учреждения города направляют творческие работы своих учащихся - победителей отборочного тура в Комиссию по организации и проведению городского конкурса творческих работ «Предпринимательство глазами детей» (далее - Комиссия) по адресу: г. Отрадный, ул. Сабирзянова, 9, контактные телефоны 8(84661)           5-22-16, 5-34-30). Срок проведения 1 этапа: с 01.04.2015 до 30.04.2015;

- 2 этап – финальный, работа Комиссии по определению победителей городского конкурса творческих работ «Предпринимательство глазами детей». По результатам работы Комиссии принимается решение о победителях Конкурса по номинациям. Срок проведения 2 этапа: с 01.05.2015 по 15.05.2015.

3.2. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Литературное творчество»: письменные работы в виде эссе, сочинений, размышлений, письма, стихотворения, поэмы и т.д.;

- «Изобразительное искусство»: картины, зарисовки, этюды и т.д., выполненные в любой технике.

4. Требования к участникам Конкурса и конкурсным работам

4.1. Участниками Конкурса являются учащиеся 3 - 11 классов общеобразовательных учреждений городского округа:

4.1.1. Номинация «Литературное творчество»:
- среди учащихся 3-5 классов;
- среди учащихся 6-8 классов;

- среди учащихся 9-11 классов.

4.1.2. Номинация «Изобразительное искусство»:

- среди учащихся 3-5 классов;
- среди учащихся 6-8 классов;

- среди учащихся 9-11 классов.

Каждый участник может выполнить работу в одной или нескольких номинациях.

4.2. На    Конкурс    предоставляются    самостоятельно    выполненные   и законченные творческие работы учащихся образовательных учреждений городского округа, как индивидуальные, так и коллективные.

4.3. Требования к конкурсным работам:

каждая творческая работа должна сопровождаться:

- подробным     наименованием    и    адресом    (печатными     буквами) образовательного учреждения с указанием контактного телефона ответственного лица;

- полными фамилией, именем и отчеством участника Конкурса;

- указанием класса, в которой обучается участник Конкурса;

- полными  фамилией,    именем  и   отчеством   руководителя    участника Конкурса.

5. Проведение Конкурса

5.1. Для проведения Конкурса Администрацией городского округа Отрадный Самарской области формируется Комиссия по организации и проведению конкурса творческих работ «Предпринимательство глазами детей».

5.2. Деятельность Комиссии организует председатель Комиссии.
5.3. Комиссия организует и проводит следующую работу:

- проводит    консультационно-разъяснительную    работу    по    вопросам участия в Конкурсе;

- осуществляет подготовку информационных сообщений о ходе Конкурса и его результатах для размещения в средствах массовой информации;
- осуществляет рассмотрение работ участников Конкурса, подведение итогов и определение победителей Конкурса;
- организует церемонию награждения победителей Конкурса.

5.4. Основными критериями оценки творческих работ, представленных на Конкурс в номинации «Литературное творчество» являются:

- полнота раскрытия темы, максимальная оценка - 5 баллов;

- логика изложения, наглядность и образность, максимальная оценка - 5 баллов;

- уровень грамотности, язык, стиль, максимальная оценка - 5 баллов.

5.5. Основными критериями оценки творческих работ, представленных на Конкурс в номинации «Изобразительное искусство» являются:

- полнота раскрытия темы, максимальная оценка - 5 баллов;

- оригинальность исполнения, максимальная оценка - 5 баллов;

- эстетическое оформление, максимальная оценка - 5 баллов.

5.6. Итоговые   оценки   оформляются   протоколом   Комиссии,   который подписывается председателем Комиссии и ее членами. Решение Комиссии обжалованию не подлежит.

5.7. Победителями      Конкурса     признаются     участники,     набравшие наибольшее количество баллов.

5.8. В каждой возрастной категории по каждой номинации присуждаются одно призовое место.

5.9. Победители     Конкурса    награждаются    дипломами     победителей Конкурса, ценными призами или подарками.

5.10. Участники    Конкурса,     не      вошедшие    в    число   победителей, награждаются благодарственными письмами.

5.11. Комиссией могут быть определены дополнительные, специальные и поощрительные призы в каждой номинации.
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского округа Отрадный
от 01.04.2015 № 451
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению городского конкурса
 творческих работ «Предпринимательство глазами детей»

среди учащихся образовательных учреждений городского округа Отрадный

Председатель комиссии:
	 Бышкин Н.И.

	- заместитель Главы городского округа по экономике и финансам.

	Секретарь комиссии:

Харитонова Л.А.

- специалист отдела развития предпринима-тельства, потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный.

Члены Комиссии:

	Гумеров М.Р.
	- начальник отдела развития предприниматель-ства, потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный;

	Бойкова И.В.
	- заместитель руководителя Управления по со-циальной политике Администрации городского округа Отрадный;

	Ураткин П.Л.
	- член Творческого союза художников России (по согласованию);

	Старкова Г.Н.
	- директор МБОУ ДОД «Детская художественная школа (по согласованию);

	Усталкова О.Н.
	- преподаватель русского языка и литературы ГБОУ СОШ № 10 ОЦ «Лик» (по согласованию);

	Рейтер Р.И.
	- Генеральный директор ООО «Продтовары» - председатель НП «Ассоциация предпринимателей г.о. Отрадный»

 (по согласованию);

	Герасимов А.В.
Кузоватова Е.Н.

Фролова Ю.В.

Ураткин А.П.
	- индивидуальный предприниматель, член Ассоциации предпринимателей городского округа Отрадный (по согласованию);

- индивидуальный предприниматель, член Ассоциации предпринимателей городского округа Отрадный (по согласованию);

- индивидуальный предприниматель, член Ассоциации предпринимателей городского округа Отрадный (по согласованию);

- директор ООО «Продвижение», член Ассоциации предпринимателей городского округа Отрадный (по согласованию);

	Кобзева Ю.И.
	- главный редактор газеты «Рабочая трибуна» МУП «Издательство «Рабочая трибуна» (по согласованию).

[image: image1.png]